



LUIS LÓPEZ

DISEÑADOR GRAFICO / WEB

CONTACTO

Buenos Aires - Argentina

+54 911 2719 5950

luismadesign.com

contacto@luismadesign.com

MOVILIDAD PROPIA (AUTO)
LICENCIA PROFESIONAL D1

HABILIDADES BLANDAS

Resolución de problemas

Orden & Eficiencia

Comunicación Efectiva

Empatía

Adaptación al cambio

Creatividad e Innovación

IDIOMAS

Español: Nativo

Inglés: Básico (A1) en aprendizaje

PERFIL

¡Hola!, Mi nombre es Luis López mi profesión base es Diseñador Gráfico, egresado en el año 2005 del Instituto de Diseño de Valencia, Venezuela.

Como resumen en el ámbito gráfico, me desarrolle en mis primeros años como Diseñador Gráfico donde pude ganar experiencia en varios procesos de impresión como Litografía, Flexografía, Serigrafía, Gigantografía, entre otros; desarrollando cualquier material que requiera cada empresa.

De manera Online me he dedicado estos últimos años en darle presencia digital a distintas empresas mediante Sitios Web, Redes Sociales y otros medios conocidos; así como desarrollar estrategias de marketing Online para aumentar la productividad de las mismas.

Me mantengo en constante actualización en base a los conocimientos adquiridos y sumando nuevos conocimientos que contribuyan al desempeño de mis funciones.

EDUCACIÓN

Diseñador Gráfico Publicitario

Inicio: Año 2002 - Finalización: Año 2005

Institución: Instituto de Diseño de Valencia

Cursos Realizados

JAVA Full Stack

Inicio: Año 2022

Finalización: Año 2022

Institución: Codo a Codo

Duración: 40 Hrs.

QA Testing Manual

Inicio: Año 2021

Finalización: Año 2022

Institución: Educación IT

Duración: 35 Hrs.

Email Marketing

Inicio: Año 2017

Finalización: Año 2018

Institución: Educación IT

Duración: 12 Hrs.

Introducción Javascript

Inicio: Año 2017

Finalización: Año 2017

Institución: Educación IT

Duración: 15 Hrs.

Wordpress

Inicio: Año 2016

Finalización: Año 2016

Institución: AR Sistemas

Duración: 32 Hrs.

Diseño Web

Inicio: Año 2016

Finalización: Año 2016

Institución: Cetiac

Duración: 40 Hrs.

EXPERIENCIA LABORAL

Desarrollador Gráfico / Web

en modalidad Freelance | Enero 2022 - Actualidad

Encargado Taller, Diseño

en DM Artes Gráficas | Enero 2019 - Mayo 2022

Tareas varias para trabajo eventual

en Tipograf - Imprenta Litográfica | Octubre 2018 - Diciembre 2018

Director General

en Creatiff Publicidad | Noviembre 2011 - Septiembre 2017

HABILIDADES TÉCNICAS

Wordpress - Elementor - Woocommerce - HTML - CSS - Javascript - Java
Bootstrap - Corel Draw - Illustrator - Photoshop - Indesign - Filmora